
gültig ab 30.09.2024

Einzeltrainig 

je 60min

Gruppentraining 

je 60min

Kategorie I

(Trainer mit B-Lizenz)
48,00 €

48,00 € Jugendliche (U20)

52,00 € Erwachsene 

Kategorie II

(Trainer mit C-Lizenz)
44,00 € 44,00 €

Kategorie III

(Trainer mit Assistenztrainer-Lizenz)
36,00 € 36,00 €

Hinweis: Bei Gruppen bis 4 Teilnehmer wird der Preis durch 

die Anzahl der Trainingsteilnehmenden gleichmäßig 

geteilt. Bei größerer Anzahl an Teilnehmern greift der 

entsprechende Tarif zu Mannschaftstrainings (siehe 

unten).

Mannschaftstraininig (Aktive & Senioren)

Training von Nicht-Mitgliedern

Gruppengröße bis 4 Teilnehmer: 12€/h je Spieler/in

Gruppengröße 5 & 6 Teilnehmer: 10€/h je Spieler/in

Gruppengröße ab 7 Teilnehmer: 8€/h je Spieler/in

62,00 € - inkl. 19% Mwst.

Das Training nach dem Winter-Trainingsplan beginnt am 30.9.2024 und endet zum 13.4.2025.

Abrechnung: 
1) Die Abrechnung des Trainings erfolgt monatlich und nach o.g. Tariftabelle.

2) Die Hallenpauschale für jugendliche Mitglieder (U20) beträgt : 80€ (Abbuchung mit dem ersten Training), 

     die Hallenpauschale für Aktive beträgt: 120€ (Abbuchung mit dem ersten Training)

3) Die Hallenpauschale kann nur 1x pro Person in Anspruch genommen werden.

4) Für Gruppentraining (nicht Mannschaftstraining) gilt der reguläre Hallentarif.

5) Bei Einzeltraining vor 12 Uhr, kann die Halle mit 50% vergünstigt gebucht werden.

Grundsätzlich wird das Training pauschal und nicht auf Basis der Anzahl der teilgenommenen Termine abgerechnet.

Wenn aufgrund von Krankheit oder Verletzung länger als 4 Wochen nicht trainiert werden kann, bitten wir um Vorlage eines 

ärztlichen Attests an sport@tc-kornwestheim.de .

 

Im Zeitraum der Weihnachtsferien (22.12.2024 - 6.1.2025) findet kein regulärer Trainingsbetrieb statt, in den einwöchigen Herbst- 

und Faschingsferien findet das Training regulär statt. 

Für Rückfragen wendet Euch bitte an sport@tc-kornwestheim.de .

Euer Sport-Team

Trainings-Tariftabelle Winter 


